
  

   

 

2025 年 4 月 

お得意先各位 

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-14-1 

 興和西新橋ビル B 棟

化研マテリアル株式会社 

TEL：03-5860-9933 

 

基幹システム運用開始延期に伴う請求書発行について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てにあずかり、有難く厚くお礼申し上げます。 

 

 この度、弊社では 2025 年 4 月 1 日より基幹システムの刷新を予定しておりましたが、シ

ステムの安定稼働が出来る判断に至らなかった為、誠に遺憾ながら導入を延期することと

なりました。 

 お得意先様におかれましては、システム導入に伴い新しい書式での請求書および納品書

をご案内させていただきましたが、これまで通りの書式にて発行させて頂きます。 

つきましては、これまでの書式の請求書発行に伴う注意事項を別紙にてご案内させて頂き

ますので、ご確認ください。 

 尚、新システムの運用開始が決まり次第改めてご案内させて頂きます。 

お得意様には大変ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、何卒ご理解とご了承を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1．【別紙 1】4 月分請求書の御支払額の確認について 

2．オンライン納品書・請求書システムについて 

  継続してご利用頂けます。 

3．その他変更点について 

  各担当者よりご連絡させて頂きます。 

以上 



  

   

【別紙 1】 

4 月分請求書の御支払い金額の確認について 

 

 

4 月分の請求書がお手元に届きましたら、それぞれ図の赤丸部分をご確認ください。 

A． 赤丸部分に【今回御支払額】という項目がある場合 

⇒お客様の御支払サイト通りに記載月の御請求金額のお支払をお願い致します。 

B． 赤丸部分に【今回御支払額】という項目がない場合 

⇒4 月の御支払は御座いません。 

尚、1～9 日締めのお客様につきましては、事前のお知らせ通り 4 月の本来の締め日での御

請求は行わず、翌月 5 月の御請求となります。 


